
MEDITATIONSGRUPPEN in Verbindung mit der Glassman-LassalleZen-Linie 
 
Aarau 

Alters- und Pflegeheim Herosé, 5000 Aarau, Lisbeth Wermelinger, 056 624 25 31, oli.wermelinger(at)bluewin.ch 
 

Ökumeneraum, Alterswohnheim an der Bünz, 5605 Dottikon, Lisbeth Wermelinger, 056 624 25 31 
oli.wermelinger(at)bluewin.ch 
 
Kapelle Katholische Kirche, 5210 Windisch, Regula Büttler-Bumbacher, 056 444 76 82 
regula.buettlerbumbacher(at)outlook.com 
 

Basel 
kanzeonZENdo, 4053 Basel, Erna Hug, Sensei, 061 515 64 31, e.hug(at)katharina-werk.org, kanzeozendo.ch 
 

Bern 
Hochschulseelsorge AKI, 3012 Bern, 034 422 14 33, seppseitz(at)bluewin.ch, antoniaseiler(at)bluewin.ch 
 
«Stiller See» Bruder Klaus Kirche, 3006 Bern, Georg Walker, 031 352 37 40 / 078 619 51 97, g.walker(at)gmx.ch 
 
Katholisches Pfarreizentrum, 3053 Münchenbuchsee, Silvia Kalt, 031 869 33 04, s.kalt(at)quickline.ch 
 
Raum der Stille, Betagtenheim «Schönegg», 3600 Thun BE, Roland Bommeli, 033 437 04 48 / 078 656 52 88, 
roland.bommeli(at)bluewin.ch 
 

Freiburg 
Centre Spirituel Sainte Ursule, 1700 Fribourg, Diane Hayoz-Bourque, 079 626 34 13, Roland Stähli  
079 301 56 81, info-zenfr(at)gmx.ch 
 

Luzern 
Der MaiHof, Pfarrei St. Josef, Kapelle, 6004 Luzern, Barbara Eberli, 041 420 33 06, b.eberli(at)bluewin.ch 
 

Solothurn 
Zen Dōjō, 4566 Kriegstetten, Deniz Lebovci, deniz(at)zen-kriegstetten.ch, zen-solothurn.ch 
 
Meditationsraum Yume, 4500 Solothurn, Regina Grünholz, 078 636 22 67, r.gruenholz(at)gmx.ch 
meditationsraum-yume.ch 
 
Stiftskirche, 5012 Schönenwerd, Peter Kessler, 079 548 75 63, peterkessler(at)bluewin.ch 
 

St. Gallen 
Reburg, 9450 Altstätten, Ruth Schneider, 077 418 10 18, rutsch100@gmail.com 
 

Tessin 
Sitzen in der Stille, Centro Evangelico, 6612 Ascona, Verena Burkolter, 091 780 94 70, verenaburkolter(at)bluewin.ch 

 

Thurgau 
Raum der Stille, 8500 Frauenfeld, Katharina Eichenberger, 044 381 70 37 / 079 600 25 18, 
kaeichenberger(at)bluewin.ch 

 

Zug 
City Kirche Zug, 6300 Zug, Rüdiger Oppermann, 079 489 55 24, ruediger.oppermann(at)gmx.ch 

 

Zürich 
Sitzen in der Stille, 8400 Winterthur, Jan Martz, 079 271 23 08, jan.martz(at)zumbeherztenleben.ch 

 
Kirche St. Peter, 8001 Zürich, Mark Hadorn, 078 679 75 22, st-peter-zh.ch 
 
Reformierte City-Kirche, Offener St. Jakob, 8004 Zürich, Patrick Schwarzenbach, 044 241 37 01 
patrick.schwarzenbach(at)zh.ref.ch, citykirche.ch 


